UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar, Ouro Preto/MG, CEP 35400-000

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.ufop.br

EDITAL Nº 005 HOMOLOGAÇÃO/2020

Processo nº 23109.001399/2020-95
A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade Federal de
Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Reitoria/UFOP
654, de 14 de setembro de 2017, homologa o resultado de classificação, após análise
de recursos, para Auxílio Moradia, em conformidade com o edital Prace/UFOP nº
005/2020

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS

Ordem Nome
1 BRUNO VINICIOS DA MOTA
2 FRANKLIN LIESNER TOMICH
3 MARCELO VINICIOS MELO MARTINS
4 WENDLER DE SOUZA QUEIROZ
5 GUILHERME RODRIGUES DA SILVA CORREIA
6 ARIANE MENEZES GONCALVES DE JESUS
7 HERCULES APARECIDO TEIXEIRA
8 ROBERT DA SILVA DE PAULA
9 SWENEY MENESES
10 SAMUEL DE SOUZA GOMES
11 ISAC FERREIRA NASCIMENTO
12 FLAVIANE VITORIA CRUZ FERRARES
13 IZABELLE CHRYSTYNAH SOARES
14 VINICIUS FERNANDES SILVA
15 GERMANO EVANGELISTA TOMAZ
16 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS
17 BRUNA DOS SANTOS MENDES
18 EDGAR HENRIQUE ALVES RODRIGUES
19 DICTMAR HANS SCHRIEFER
20 DAIARA APARECIDA CORDEIRO
21 DANIEL GOLDNER JUNIOR
22 DAVI VENANCIO DOS SANTOS
23 VICTOR GABRIEL SIQUEIRA MOURA
24 MATHEUS OLIVEIRA VILELA
25 LARYSSA BARBARA DA SILVA

Edital 005 HOMOLOGAÇÃO (0057032)         SEI 23109.001399/2020-95 / pg. 1

26 JOAO DAVI FRANCO GONCALVES
27 HENRIQUE CRISIPO DE ARAUJO
28 LINEKER AGUIAR ALCANTARA
29 JAMISSON JADER MORAES PEREIRA JUNIOR
30 CAIO ASSUNCAO FERREIRA
31 THUANE DE SOUZA ESPIRITO SANTO
32 SAMUEL MENDES ANDRADE
33 BRUNO DOS REIS GOMES
34 LUCAS MONTEIRO MARTINO COTA
35 THAIS SCARPATTI SILVA
36 ISMAEL PRADO DA CRUZ COSTA
37 FELIPE AUGUSTO TAVARES

2. De acordo com o item 5.1 do Edital PRACE 005/2020, os estudantes classificados até a
posição de número 20 da listagem acima, serão incluídos no programa a partir de maio e terão o
auxílio depositado a partir do mês subsequente à inclusão.

3. De acordo com o item 5.2 do Edital PRACE 005/2020, caso haja novas vagas, os estudantes
classificados como excedentes poderão ser inseridos no programa, obedecendo-se a ordem de
classificação, até o último dia do semestre  2020/1.

4. De acordo com o item 5.3 do Edital PRACE 005/2020, o estudante inserido no programa
poderá, a qualquer tempo, ser convocado pela PRACE para participar de programas de
acompanhamento ao bolsista.

5. Os estudantes listados a seguir estão desclassificados em conformidade com os itens 1.3.ii.,
4.1.12, 4.1.13, 4.2.3, do Edital PRACE 005/2020.

Nome
DANIEL LAMOUNIER LIRA
ALISSON MARQUES DE MELO
RENAN ASSIS CUNHA DE CARVALHO
MARCOS VINICIUS RODRIGUES DA SILVA
IZABELA RODRIGUES GUIMARAES
ESTER FONSECA DE ALMEIDA
MARIA ISABEL SOUZA SANTOS
ANA MARIA PESSOA
ANDRE ANDRADE BUZELI
UNAE ANTUNES TUPINAMBAS
GEOVANNA FREITAS RAMOS
DGIOVANNY OLIVEIRA BENEDITO
LUCAS GUIMARAES DE OLIVEIRA
MATHEUS HENRIQUE DONATO GONCALVES
MATHEUS JULIO CAMARGOS PEDROSA

Edital 005 HOMOLOGAÇÃO (0057032)         SEI 23109.001399/2020-95 / pg. 2

NIKOLLAS RODRIGUES VIANA SILVA
MATHEUS BORGES PEREIRA
MARIA EDUARDA SILVA DE MORAES
JOSE EUGENIO PACELI LOPES JUNIOR
OCTAVIO AZEVEDO RIBEIRO DE CARVALHO
LUCCAS VINICIUS PRUDENCIO ALIANI SANTOS CARNEIRO
FERNANDA PATRINI RIBEIRO OLIVEIRA
GABRIEL FILIPE SILVA BAIA
PHILIPE MARCEL SOARES DE JESUS
GABRIEL ARAUJO COSTA
MATEUS DA SILVA COSTA
EVERALDO CUNHA DA MATA
AIKON LOURENCO DE CARVALHO
SAMELA CAROLINE DIAS DE BARROS
ALINE TEREZA FERREIRA
JUNIOR REIS DOS SANTOS
VINICIUS BORGES ALMEIDA

Ouro Preto, 28 de maio de 2020

Documento assinado eletronicamente por Natalia de Souza Lisboa, PRO-
REITOR DE ASSUNTOS COMUNITARIOS/PRACE, em 28/05/2020, às
17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 0057032 e o código CRC 1C93A521.

Referência: Processo nº 23109.001399/2020-95 SEI nº 0057032

Edital 005 HOMOLOGAÇÃO (0057032)         SEI 23109.001399/2020-95 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 005 HOMOLOGAÇÃO (0057032)